
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09 ,09  ,%0 ‘йЛ '
ст-ца Брюховецкая

№ 9 9 3

О реализации мероприятий по созданию центров 
раннего физического развития детей 

на территории муниципального образования 
Брюховецкий район

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 31 августа 2022 года № 2046 «Об органи
зации работы по реализации программы раннего физического развития детей в 
дошкольных образовательных организациях Краснодарского края», утвер
ждающего перечень дошкольных образовательных организаций Краснодарско
го края для реализации программы раннего физического развития детей, в ко
торый вошли муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж
дение детский сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской муниципального обра
зования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка») и муни
ципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») и приказом министерства образо
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 
2022 года № 2045 «О реализации мероприятия по созданию центров раннего 
физического развития детей на территории Краснодарского края» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по созданию 
центров раннего физического развития детей на территории муниципального 
образования Брюховецкий район (приложение).

2. Отделу дошкольного образования и воспитания управления образо
вания администрации муниципального образования Брюховецкий район 
(Бикус Т.И.) довести данный приказ до сведения заведующих МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка», МАДОУ ДС № 6 «Ромашка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образова
ния» (Д.Т. Джафарова) оказывать необходимую организационную и методиче-



2

скую помощь дошкольным образовательным организациям при реализации 
программы раннего физического развития детей.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
Брюховецкий район Е.И. Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

о тos. о 9. %ой 2. № 6 9 9

«Дорожная карта» (план мероприятий) 
по созданию центров раннего физического развития детей 

на территории муниципального образования 
Брюховецкий район

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 Определение ответственных лиц 
за организацию работы по 
реализации программы раннего 
физического развития детей в 
ДОО, в том числе по сбору и 
анализу предоставляемых ДОО 
данных

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР

2 Определение перечня ДОО 
муниципального образования 
Брюховецкий район для 
реализации и направление 
предложения на утверждение 
ДОО в министерство 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР

3 Создание рабочей группы по 
реализации программы раннего 
физического развития детей 
программы раннего физического 
развития детей на базе ДОО

3 квартал 2022г. 
(далее-ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР

4 Формирование списка 
педагогических работников ДОО 
для прохождения курсов 
повышения квалификации для 
работы по программе раннего 
физического развития детей

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР

5 Сопровождение ДОО района в 
процессе поставки в учреждения 
аппаратно-программного 
комплекса для определения 
предрасположенности к занятиям

4 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР



2

видами спорта
6 Информационное сопровождение 

реализации программы раннего 
физического развития детей на 
территории муниципального 
образования Брюховецкий район

постоянно Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР 
МКУЦРО

7 Организация методического 
сопровождения педагогических 
работников ДОО по вопросу 
реализации программы раннего 
физического развития детей

постоянно Методисты 
МКУ ЦРО

8 Обеспечение повышения 
квалификации педагогических 
работников для работы по 
программе раннего физического 
развития детей

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Заведующий
ДОО

9 Внесение изменений в основную 
общеобразовательную 
программу дошкольной 
образовательной организации 
(после получения программы 
раннего физического развития 
детей)

3 квартал 2022г.
(далее - по 

необходимости)

Заведующий
ДОО

10 Обеспечение информационной 
открытости ДОО (создание 
вкладки, странички) для 
трансляции информации о 
деятельности ДОО по 
реализации программы раннего 
физического развития детей

3 квартал 2022г. 
(далее -  по мере 

обновления 
информации)

Заведующий
ДОО

11 Подготовка календаря 
мероприятий ДОО по реализации 
программы раннего физического 
развития детей

4 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Заведующий
ДОО

Начальник отдела дошкольного образования 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район Т.И. Бикус


